

KULİS

basaranduzgun@havadis.kibris.com
facebook.com/basaranduzgunBAŞARAN
DÜZGÜN

PEYNİR, EKMEK VE AKIL...

Mağusa İnisyatifi (gazetecilik deyimi ile) çok bir açıklama yaptı dün.

Herkesin malumudur İnisyatifi, çok çok uzun süredir, Mağusa'daki Derinya kapısının karşılıklı geçişlere açılması için uğraşıyordu.

Bunu sağlamak için çok çok defa eylemler düzenlemişler, çeşitli toplantılar yapmışlardı.

"Çok çok" vurgum Mağusa İnisyatifi'nin bu konuya gerçekten baş koyduğunu anlatmak içindir.

Zaman zaman yalnız kalmalarına, çeşitli odakların saldırılarına uğramalarına rağmen kararlı bir şekilde konunun üstüne gittiler, Mağusalının önemli bir bölümünü ikna ettiler ve çözüme inananların gitmesi yerlerine çözüm için kararlı adımlar tan yetkililerin gelmesiyle birlikte baş koydukları bu hedefe de çok çok yaklaştılar.

Cumhurbaşkanı Akıncı, hükümetin de desteği ile meşekatli bir müzakere sürecinden sonra Derinya kapısının karşılıklı geçişlere açılmasını sağladı.

Rum tarafı ikna oldu. Birleşmiş Milletler adım attı. Bölgedeki mayınları temizlemeye başladı.

Ve kapının açılacağı Kıbrıslı Türkler ile Kıbrıslı Rumlara müjdelendi.

Buraya kadar her şey güzel.

Fakat Mağusa İnisyatifi dün bir açıklama yaptı ve eski cumhurbaşkanı, şimdinin CTP Genel Başkanı Mehmet Ali Talat ile hükümetin büyük ortağı CTP'yi yerden yere vurdu.

İnisyatifi açıklamasında Talat ve hükümet için şu ifadeleri kullandı;

Mağusa - Derinya geçiş noktası gündeme geldiğinden beri topu askeri yetkililere atmaya çalışan CTP Genel Başkanı Sayın Talat'ın tutumu bizde şu ana kadar olumsuz bir etki yaratmıştır. Her türlü teknik sorunun aşılması halinde daha her konuştuğunda siyasi iradesizliği ve isteksizliğini çeşitli bahanelerle ortaya koyan Sayın Talat'ın bu tutumu karşısında Başbakan Sayın Ömer Kalyoncu'nun da bu konuyla ilgili tek bir kelime söylememesi hükümetin isteksizliğinin bir başka örneğidir.

Konuyla ilgili görüşlerini almak için dün gün boyu aradığım Mehmet Ali Talat'a ancak akşam saatlerinde ulaşabildim.

Ulaştığımda da konudan

haberi yoktu.

Yani Mağusa İnisyatifi'nin açıklamasını okumamıştı.

Verdiği tepkilerden büyük bir şok yaşadığını anladım.

Verdiği resmi tepki de şu cümle oldu;

"Nasıl böyle bir şey düşünebilirler, akıllarını peynir ekmekle mi yediler acaba?"

İkinci aradığım ise Mağusa İnisyatifi'nin açıklamasının altında imzası bulunan Dr. Okan Dağlı oldu.

Kendisi bir dönem CTP milletvekilliği ve ilçe başkanlığı yaptı.

Mağusa İnisyatifi'nin elbette CTP ile ilişkisi yoktur.

Zaten yaptıkları açıklamada da "hangi görüntüde olursa olsun buna karşı çıkarları eleştireceğiz" diyorlar.

Yani bağımsız bir duruş sergiliyorlar.

Peki ilişki olarak bağımsız ama ruhsal birliktelik olarak aynı noktada olması gerekenler nasıl böylesi bir duruma düşebilirler?

Mağusa İnisyatifi Sözcüsü Okan Dağlı (özet ve mealen) şunları söyledi;

"Derinya kapısının açılması liderlerin tek anlaşığı konudur. Mağusalı buna destek verdi ve sevinçle karşıladı.

Kapının açılması için alt yapının süratle bitirilmesi gerekir. Rum tarafı ile görüştük, Rum tarafı tüm alt yapıyı tamamladı ve bizzat bekler. Bizde en küçük bir hareket yok.

Hükümete sorduk hiçbir hazırlık yok. Başbakan'ın bu konuyla ilgili tek bir açıklaması yok.

Mehmet Ali Talat Halkın Sesi gazetesine verdiği demeçte hala askerinin alternatif yol önerisinin değerlendirilmesi gerektiğini söyledi. Üzerinde uzlaşmış bir konunun gerisine düştü. Konuştuğumuzda "ben öyle söylemedim" dedi.

Derinya kapsının açılması için hertürlü koşul mevcuttur ama ortada irade yoktur. Bunu kabul etmemiz mümkün değildir..."

Ortada bir irade eksikliği olduğu kesindir.

İcraat yapma iradesi. İcraatsızlık siyasi iradeyi de ortadan kaldırıyor.

Hele Rum tarafının "biz üzerimize düşeni yaptık ve alt yapıyı tamamladık" dediği bir ortamda.

Kavga düzeyine varan bu tartışmanın hayra vesile olmasını diliyorum.

Hükümetin bu sabahın başlayarak alt yapı için kolları sıvmasını.



"Hükümet isteksiz davranıyor"

Mağusa İnisyatifi Derinya Kapısı konusunda hükümeti eleştirdi ve konunun süruncemede bırakılması halinde eyleme gidileceği uyarısında bulundu

Mağusa İnisyatifi, "iki lider tarafından uzun bir süre önce karara bağlanan ve teknik komitelerde onaylanan Mağusa - Derinya kapısının açılması konusunda hükümetin isteksiz davrandığını" ileri sürdü.

İnisyatifi adına açıklama yapan Okan Dağlı, geçiş noktalarının açılması konusunda CTP-UBP hükümetinin herhangi bir girişim yapmamasında ısrar ettiğini iddia etti.

CTP Genel Başkanı Talat'ı, Derinya kapısı konusunda çeşitli bahaneler üreterek isteksiz ve iradesiz davranmakla suçlayan Okan Dağlı, Başbakan Kalyoncu'nun ise konuya ilişkin tek bir kelime bile söylemediğine dikkati çekti.

Dağlı'nın Mağusa İnisyatifi adına yayımladığı bildiri şöyle,

"İki lider tarafından uzun bir süre önce karara bağlanan ve teknik komitelerde onaylanan Mağusa - Derinya Kapısının açılması konusunda şu ana kadar herhangi bir ilerleme gözlemlenemedi. İki toplumun da açılması konusunda irade beyan ettiği ve bu irade doğrultusunda iki liderin Sayın Akıncı ve Sayın Anastasiadis'in, karara bağladığı ve teknik komitelerde de onaylanmış olan geçiş noktalarının açılması konusunda CTP-UBP Hükümeti herhangi bir girişim yapmamasında ısrar etmektedir.

11 Şubat 2014'te liderler tarafından onaylanan Ortak Metin doğrultusunda Kıbrıs sorununa çözüm bulmak için başlatılan müzakere sürecine paralel Güven Yaratıcı Önlemler'in de hayata geçirilmesi başlığı konusunda şu ana kadar herhangi bir somut adım atılmamıştır.

Karara bağlanan "mobil telefonların karşılıklı çalışmaya başlaması" "elektrik şebekelerinin birbirleriyle enterkonekte olması" gibi adımların yanında özellikle her iki tarafta insan ilişkilerini olumlu yönde etkileyecek ve ekonomik/sosyal ve kültürel ilişkilere de olumlu yansıtacak



olan geçiş noktalarının açılması noktasında Mağusa İnisyatifi ve bölge halkı olarak hayal kırıklığımız devam etmektedir.

İrade eksikliği

Özellikle Mağusa - Derinya geçiş noktası konusunda BM'nin de teyidi ile hiçbir sorunun kalmadığını, sadece geçişlerin açılması için hükümetlerce alt yapı sorununun bir an önce giderilmesinin beklendiği bir durumda, CTP-UBP Hükümeti tarafından ciddi bir açıklama ve takvimlendirme yapılmamıştır. Yaklaşık 4 ay önce kurulan ve takvimlendirdikleri sorunları dahi çözmede yetersiz kaldığını gözlemlenmediğimiz bir ortamda, hükümetin geçiş noktaları konusundaki irade eksikliği düşündürücüdür.

"İradesizliğin sebeplerini bilmek istiyoruz"

Görüşme sürecinin olumlu bir havada devam ettiği bu günlerde sürece çok ciddi olumlu katkılar getirecek yeni geçiş noktalarının açılmasına karşı CTP-UBP Hükümetinin bu duyarsızlığının veya iradesizliğinin altında yatan sebepleri de bilmek istiyoruz. Mağusa - Derinya geçiş

noktası gündeme geldiğinden beri topu askeri yetkililere atılmaya çalışan CTP Genel Başkanı Sayın Talat'ın tutumu bizde şu ana kadar olumsuz bir etki yaratmıştır.

Her türlü teknik sorunun aşıldığı halde hala daha her konuştuğunda siyasi iradesizliği ve isteksizliğini çeşitli bahanelerle ortaya koyan Sayın Talat'ın bu tutumu karşısında Başbakan Sayın Ömer Kalyoncu'nun da bu konuyla ilgili tek bir kelime söylememesi hükümetin isteksizliğinin bir başka örneğidir.

Adım atılmazsa eylem yapılacak

İki liderin karara bağladığı fakat hükümet tarafından adım atılmadığı için geçiş noktasının açılması konusundaki belirsizliği tüm çabalarımıza rağmen aşamadık.

Mağusa ve bölge halkının oldukça duyarlı olduğunu ve bu konuda adım atılmaması durumunda tıpkı Mayıs ayında yapılan eylemde olduğu gibi siyasi parti ve siyasi eğitim gözetmeksizin kent birliği içinde hareket edip gerekli tepkiyi ortaya koyacağından hiç kimsenin en küçük bir şüphesi olmasın"

Ortak metin doğrultusunda

güven yaratıcı önlemlerin hayata geçirilmesi başlığında şu ana kadar somut bir adım atılmadığını kaydeden Dağlı, özellikle Mağusa Derinya kapısının açılmaması konusunda İnisyatifi ve bölge halkının hayal kırıklığı içinde olduğunu bildirdi.

Dağlı, "Özellikle Mağusa - Derinya geçiş noktası konusunda BM'nin de teyidi ile hiçbir sorunun kalmadığını, sadece geçişlerin açılması için hükümetlerce alt yapı sorununun bir an önce giderilmesinin beklendiği bir durumda, CTP-UBP hükümeti tarafından ciddi bir açıklama ve takvimlendirme yapılmamıştır.

Yaklaşık 4 ay önce kurulan ve takvimlendirdikleri sorunları dahi çözmede yetersiz kaldığını gözlemlenmediğimiz bir ortamda, hükümetin geçiş noktaları konusundaki irade eksikliği düşündürücüdür" ifadelerini kullandı.

Dağlı, "Mağusa ve bölge halkının oldukça duyarlı olduğunu ve bu konuda adım atılmaması durumunda tıpkı Mayıs ayında yapılan eylemde olduğu gibi siyasi parti ve siyasi eğitim gözetmeksizin birlik içinde hareket edip gerekli tepkiyi ortaya koyacaklarını belirtti.